

PATVIRTINTA

Viešosios įstaigos „Vilties erdvė“

Eilinio visuotinio dalininkų susirinkimo

2015 m. balandžio 14 d. protokolu Nr. 1.

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „VILTIES ERDVĖ“ 2014 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Informacija apie įstaigos veiklą, įgyvendinant jos įstatuose nustatytus veiklos tikslus

Viešoji įstaiga „Vilties erdvė“ (toliau – Įstaiga) yra Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo nustatyta tvarka įsteigtas pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, kurio tikslas – tenkinti viešuosius interesus, vykdant visuomenei naudingą veiklą – skatinti proto negalios asmenų integracijos į visuomenę procesą, lavinant ir ugdant jų gebėjimus pasirūpinti savimi, tenkinti asmens gyvybinius poreikius, teikiant aukštos kokybės kompleksinę pagalbą, organizuojant jų dienos užsiėmimus, laisvalaikį bei darbinę veiklą, kad ateityje jie galėtų gyventi savarankiškai arba naudodamiesi minimaliomis socialinės sferos darbuotojų paslaugomis.

Įstaiga įsteigta 2002 m. spalio 1 d. Įstaigos buveinė: Vilniaus g. 2A, Mažeikiai. Įstaigą sudaro Gyvenimo namai, adresu Šerkšnės g. 2, Mažeikiai, ir Specialiosios dirbtuvės, adresu Vilniaus g. 2A, Mažeikiai. Įstaiga turi paramos gavėjo statusą.

Įstaigos dalininkai yra 3: Mažeikių rajono savivaldybė, Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Viltis“ ir Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Mažeikių Viltis“.

Įstaiga įgyja civilines teises, prisiima civilines pareigas ir jas įgyvendina per savo valdymo organus. Valdymo organai yra:

Įstaigos visuotinis dalininkų susirinkimas – aukščiausias valdymo organas;

Įstaigos vadovas (direktorius) – vienasmenis Įstaigos valdymo organas.

Vadovaudamasi Viešųjų įstaigų įstatymu, Įstaiga kasmet per keturis mėnesius nuo finansinių metų pabaigos sušaukia eilinį visuotinį dalininkų susirinkimą, kuriame vadovas dalininkams pateikia tvirtinti Įstaigos metinį finansinių ataskaitų rinkinį, praėjusių finansinių metų veiklos ataskaitą ir einamųjų metų veiklos programą.

Įstaigoje darbas organizuojamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos kodeksais ir įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais teisės aktais, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ministro įsakymais, Įstaigos įstatais, visuotinio dalininkų susirinkimo sprendimais, darbo tvarkos taisyklėmis ir vadovo įsakymais.

Įstaiga, atsižvelgdama į Socialinės globos įstaigų licencijavimo taisyklių reikalavimus, ataskaitiniais metais pasirengė licencijavimui ir liepos - rugpjūčio mėn. gavo 2 licencijas, suteikiančias teisę teikti socialinės globos paslaugas: „Institucinė socialinė globa (dienos) suaugusiems asmenims su negalia“ ir „Institucinė socialinė globa (ilgalaikė/trumpalaikė) suaugusiems asmenims su negalia“.

Įstaigai suteiktas Socialinio darbo metodinio centro statusas leidžia vykdyti socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų mokymus pagal Socialinės globos įstaigų administravimo tarnybos prie SADM direktoriaus įsakymais patvirtintas kvalifikacijos kėlimo programas. Ataskaitiniais metais buvo praveisti dveji mokymai pagal mokymo programą socialinių darbuotojų padėjėjams „Ižanginiai mokymai socialinių darbuotojų padėjėjams, teikiantiems specialiąsias socialines paslaugas“.

Įstaigos pagrindinis tikslas yra skatinti proto negalės žmonių integracijos į visuomenę procesą, užtikrinant kokybiškų paslaugų teikimą.

Įstaigos veiklos tikslas nėra pelno siekimas, socialinė veikla yra pagrindinė Įstaigos veikla. Tačiau, siekiant teigiamų veiklos rezultatų, Įstaigoje yra vykdomos ir kitos įstatuose pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių numatytos veiklos rūšys, padedančios įgyvendinti pagrindinį tikslą. Nuo rugsėjo mėn. pradėta vykdyti nauja veiklos rūšis - maitinimo paslaugų

teikimas asmenims, kurie nėra Įstaigos klientai ar darbuotojai. Už maitinimo paslaugas gautos lėšos yra apskaitomos atskirai ir pervedamos į atskirą banko sąskaitą.

Socialinės paslaugos Įstaigos klientams teikiamos vadovaujantis neeilinio visuotinio dalininkų susirinkimo 2007 m. kovo 16 d. sprendimu Nr. 1 patvirtintu teikiamų socialinių paslaugų sąrašu.

Socialinės paramos skyrius, vadovaudamasis trišale sutartimi, pasirašyta tarp Mažeikių rajono savivaldybės administraciją atstovaujančio asmens, Įstaigą atstovaujančio asmens ir paslaugas gaunančio asmens ar jo teisėto globėjo, apmoka Įstaigai už ilgalaikės/trumpalaikės ir dienos socialinės globos paslaugas pagal pateiktą sąskaitą (nuo liepos mėn. teikia paraišką ir ataskaitą).

Telšių rajono savivaldybės socialinės paramos skyrius, vadovaudamasis dvišale sutartimi, pasirašyta su Įstaiga, perveda Valstybės biudžeto specialiąsias dotacijas už vienam gyventojui teikiamas ilgalaikės socialinės globos paslaugas.

2014 m. Įstaiga už suteiktas socialinės globos paslaugas gavo iš:

- Mažeikių r. savivaldybės – 294,70 tūkst. Lt;
- Valstybės biudžeto spec. dotacijų (t.sk. ir už gyventoją iš Telšių r. savivaldybės) – 174,59 tūkst. Lt;
- klientų – 108,61 tūkst. Lt.

2014 m. pradžioje gautina suma iš Mažeikių rajono savivaldybės už 2013 m. suteiktas soc. globos paslaugas sudarė 108,42 tūkst. litų. Išsiskolinimas padengtas 2014 m. vasario mėnesį.

Paslaugų kokybė bei įvairovė ir klientų poreikių tenkinimas žymia dalimi priklauso nuo finansinių išteklių. Įstaiga rengia ir įgyvendina ES fondų lėšomis finansuojamus projektus, kadangi už socialines paslaugas gaunamų lėšų nepakanka paslaugų kokybės bei įvairovės didinimui, pastatų modernizavimui, baldų ir įrangos įsigijimui.

Įstaigos Gyvenimo namuose klientams teikiamos ilgalaikės/trumpalaikės socialinės globos paslaugos: informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, apgyvendinimo, kasdienio gyvenimo įgūdžių ugdymo ir palaikymo, darbinių įgūdžių ugdymo, laisvalaikio organizavimo, maitinimo, asmens higienos, sveikatos priežiūros, transporto ir kitos. Socialinis darbas organizuojamas pagal individualius planus, atsižvelgiant į kiekvieno kliento gebėjimus. Dirbant pagal individualius planus, lavinamas gyventojų savarankiškumas, kasdienio apsitarnavimo ir bendravimo įgūdžiai, organizuojamas darbinis užimtumas bei laisvalaikis. Socialinį darbą dirbantys darbuotojai padeda gyventojams tvarkyti asmeninius reikalus už Įstaigos ribų, gina jų teises ir interesus. Įstaigos gyventojams lavinami savarankiškumo įgūdžiai, kad ateityje jie galėtų gyventi savarankiškai ar su minimalia socialinį darbą dirbančių darbuotojų pagalba. Jų įgytas savarankiškumas nuolat palaikomas ir skatinamas. Gyvenimo namų klientų socializacijos procese vyksta teigiami pokyčiai, ypač kasdienio apsitarnavimo, asmeninės higienos ir savarankiškumo srityse.

Gyvenimo namų klientams yra sudarytos palankios, žmogaus orumo nežeidžiančios ir artimos namų aplinkai gyvenimo sąlygos. Gyventojai gyvena 2 grupėse per du namo aukštus vienviečiuose ir dviviečiuose kambariuose. Visiems namų gyventojams paslaugos teikiamos ištisus metus. Namų gyventojams teikiamos ir vienkartinės transporto paslaugos – išvykos į ekskursijas, pažintines keliones, poilsiauti ir t.t. Išvykų metu stiprinami neįgaliųjų prisitaikymo prie aplinkos gebėjimai, plečiamas pasaulio pažinimas, gerinama emocinė bei psichologinė savijauta.

Įgyvendinant projektą „Viešosios Įstaigos „Vilties erdvė“ Gyvenimo namų modernizavimas, pritaikant aplinką proto negalios asmenims su sunkia negalia“, kovo mėn. pradėtas Gyvenimo namų remontas. Suintensyvėjus remonto darbams, siekiant apsaugoti gyventojus nuo dulkių, triukšmo ir nebe saugios aplinkos, gyventojai vasarą buvo apgyvendinti laikinai įrengtuose namuose, adresu Ventos g. 16 (panaudos pagrindais iš Savivaldybės nuomojamos patalpos). Rangovui uždelsus laiku atlikti Gyvenimo namų remontą, gyventojai metų pabaigoje gyveno laikinuose namuose.

2014 m. 18 vietų (2 vietos skirtos trumpalaikiai neįgaliųjų priežiūrai) Gyvenimo namuose ilgalaikės socialinės globos paslaugos buvo teikiamos 16 neįgaliųjų, 6 iš jų nustatyta sunki negalia. Trumpalaikės socialinės globos paslauga buvo teikiama 5 neįgaliems asmenims.

Dienos socialinės globos paslaugos teikiamos Įstaigos Specialiosiose dirbtuvėse (toliau - Dirbtuvės). 2014 m. šios paslaugos buvo teikiamos 14 neįgaliųjų, 7 iš jų nustatyta sunki negalia.

Asmenų su sunkia negalia grupėje vyksta įvairios dienos užimtumo veiklos ir šioje grupėje dirbama tik su sunkiausios negalios klientais.

Dirbtuvių klientams teikiamos informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo ir atstovavimo, bendravimo, maitinimo, laisvalaikio organizavimo, darbinių įgūdžių ugdymo, transporto ir kitos asmeniui pagal jo savarankiškumo lygį reikalingos paslaugos.

Dirbtuvių pagrindinis tikslas yra ugdyti ir palaikyti asmens socialinius įgūdžius, formuoti ir įtvirtinti darbinius įgūdžius, suteikiant galimybę įgytas žinias pritaikyti darbe, siekti, kad proto negalios žmonės atcityje turėtų galimybę dalyvauti darbo rinkoje bei dirbti ir užsidirbti, formuoti estetinius ir bendravimo įgūdžius, stiprinti fizinę sveikatą, teikti psichologinę ir emocinę pagalbą, plėsti pasaulio pažinimą.

2014 m. 23 Įstaigos klientai darbinių įgūdžių mokėsi siuvimo ir rankdarbių, popierinių dirbinių - floristikos, staliaus grupėse, 7 asmenys su sunkia negalia dalyvavo įvairiose dienos užimtumo veiklose. Dėl nuolatinio darbo keičiasi klientų požiūris į darbą, klientai įgyja daugiau pasitikėjimo, atsiskleidžia individualūs darbiniai gebėjimai, gerėja bendravimas grupėse. Grupėse su klientais dirba socialiniai darbuotojai, socialinių darbuotojų padėjėjai ir užimtumo specialistai.

VšĮ „Vilties erdvė“ dirba personalas, turintis teisės aktuose nustatytą reikiamą profesinį išsilavinimą, išklauses mokymus, įgijęs atestacijos pažymėjimus.

Socialiniai darbuotojai yra įgiję aukštąjį socialinio darbo ar jam prilygintą išsilavinimą, kaip tai numatyta LR Socialinių paslaugų įstatyme ir turintys socialinio darbo kvalifikacines kategorijas. Socialinių darbuotojų padėjėjai yra išklause įžanginius socialinio darbuotojo padėjėjo mokymus.

2014 m. Įstaigos socialiniai darbuotojai ir socialinių darbuotojų padėjėjai kėlė kvalifikaciją, dalyvaudami įvairiuose mokymuose, stažuotėse bei seminaruose:

3 socialiniai darbuotojai kėlė kvalifikaciją, išdėstydami mokymo programą socialinių darbuotojų padėjėjams „Įžanginiai mokymai socialinių darbuotojų padėjėjams, teikiantiems specialiąsias socialines paslaugas“.

4 socialiniai darbuotojai lapkričio mėn. kėlė kvalifikaciją, dalyvaudami Socialinių paslaugų priežiūros departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos organizuojamuose mokymuose „Specialiųjų socialinio darbo žinių gilinimas, dirbant su bendruomene“.

6 darbuotojai kėlė kvalifikaciją išklausdami mokymus „Įžanginiai mokymai socialinių darbuotojų padėjėjams, teikiantiems specialiąsias socialines paslaugas“.

Ataskaitiniais metais socialinį darbą dirbantys darbuotojai, vadovaudamiesi socialinio darbo planais organizavo Įstaigos klientams įvairius renginius, minėjo svarbias valstybines ir religines šventes, organizavo vasaros poilsį prie jūros, dalyvavo įvairiuose renginiuose už Įstaigos ribų.

Vasario mėn. Specialiųjų dirbtuvių lankytojai, lankėsi Mažeikių Vytauto Klovos muzikos mokykloje vykusiame koncerte, skirtame Lietuvos valstybės atkūrimo dienai paminėti. Koncertinė programa paskatino prisiminti, gerbti ir didžiutis savo Tėvyne.

Balandžio mėn. Specialiosiose dirbtuvėse vyko Saugaus eismo dienos minėjimas. Prevencinės saugaus eismo popietės tikslas – ugdyti kultūringą, atsakingą eismo dalyvį.

2014 m. įvyko keli susitikimai su Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Mažeikių rajono policijos komisariato darbuotojais. Gegužės mėn. Specialiųjų dirbtuvių lankytojai, lydimi darbuotojų lankėsi komisariatare ir susipažino su policijos pareigūno profesija, policijos komisariato struktūra ir aplinka. Liepos mėn. Telšių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Mažeikių rajono policijos komisariato Viešosios policijos Prevencijos poskyrio ir Kelių policijos poskyrio patrulių būrio specialistai su tarnybiniu šunimi lankėsi Įstaigoje ir supažindino Specialiųjų dirbtuvių lankytojus su vandenyje tykančiais pavojais, paragino maudynėse elgtis atsakingai, kinologas pristatė tarnybinį šunį, parodė kaip jis ieško mokomųjų narkotinių medžiagų, papasakojo apie jo priežiūrą ir dresūrą.

Gegužės mėn. VšĮ „Vilties erdvė“ Specialiosiose dirbtuvėse vyko civilinės saugos popietė. Įstaigoje svečiavosi Mažeikių rajono savivaldybės Viešosios tvarkos skyriaus Vyriausiasis specialistas civilinei saugai ir Mažeikių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos komanda. Svečiai bendrai apžvelgė civilinės saugos reikalavimus, surengė likvidavimosi iš patalpų pratybas. Mažeikių priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos komanda papasakojo pagrindinius gaisrinės saugos reikalavimus.

Įstaiga palaiko glaudžius bendradarbiavimo ryšius su Ryzos m. Lebenshilfe organizacija Vokietijoje, bendradarbiauja su Telšių, Jurbarko, Skuodo bei Kretingos analogiškais įstaigomis, vykdo bendrus renginius.

Birželio 2 – 12 d. Karklėje vyko bendra vasaros poilsio programa su vokiečiais. Bendroje vasaros poilsio stovykloje dalyvavo 12 neįgaliųjų iš Vokietijos Ryzos m. Lebenshilfe organizacijos ir 19 mūsų Įstaigos klientų su juos lydinčiais darbuotojais. Vokiečiai vasaros poilsio stovyklos išlaidas apmokėjo iš savo lėšų. Už Įstaigos klientų ir lydinčių darbuotojų vasaros poilsį patirtos išlaidos buvo apmokėtos iš Norvegijos Lietuvių bendrijų organizuoto paramos renginio „Vilties turas 2014“ lėšų. Prie labdaringo renginio su savo koncertine programa 8 Norvegijos miestuose daug prisidėjo Lietuvos ir tarptautinėje scenoje puikiai įvertintas instrumentinis kvartetas „Subtilu-Z“ iš Vilniaus. Renginių metu Norvegijoje vyko mūsų Dirbtuvėse pagamintų dirbinių, suvenyrų mugės.

12 Įstaigos klientų su juos lydinčiais darbuotojais vasario mėn. dalyvavo Telšių rajono vaikų su negale centro jubiliejiniame renginyje ir 11 klientų rugsėjo mėn. dalyvavo Telšių r. vykusiame renginyje „Žvejyba 2014“.

Rugsėjo mėn. 2 klientai su darbuotojais dalyvavo respublikinėje neįgaliųjų darbų parodoje-mugėje - koncerte - šventėje „Tau, Vilniau!“.

4 klientai rugsėjo mėn. vyko į ekskursiją į Lietuvos jūrų muziejaus delfinariumą ir Klaipėdos zoologijos sodą.

Rugsėjo 12 dieną VšĮ „Vilties erdvė“ Specialiosiose dirbtuvėse vyko tradicinė vasaros palydų šventė. Jos metu buvo paminėtas ir dienos socialinės globos veiklos 20-metis. Šventėje dalyvavo Mažeikių r. savivaldybės tarybos ir administracijos vadovai, giminingų Įstaigų iš Telšių, Kretingos rajonų atstovai, Įstaigos klientai, jų tėvai ir kiti svečiai.

Su Įstaigos klientų pagamintais darbais visuomenė gali susipažinti įvairių švenčių progomis (Šv. Kalėdų, Šv. Kazimiero, Šv. Velykų ir kt.) organizuojamose parodose – mugėse: AB „ORLEN Lietuva“, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Mažeikių skyriuje, Mažeikių senamiesčio pirminės sveikatos priežiūros centre, VšĮ „Mažeikių ligoninė“, Mažeikių senamiesčio ir Mažeikių pavasario vidurinėse mokyklose, Tirkšlių Juozo Vitkaus – Kazimieraičio pagrindinėje mokykloje ir kt.

Organizacijų ilgametis bendradarbiavimas labai svarbus ir neįgaliesiems. Dalyvavimas parodose kelia savivertę, lavina darbinius įgūdžius ir, svarbiausia, padeda specialiujų poreikių turintiems asmenims jaustis visaverčiais bendruomenės nariais. Tai puikus realios integracijos į visuomenę pavyzdys.

Už gaminius gautos lėšos yra pervedamos į specialiųjų lėšų sąskaitą, iš jų įsigyjamos darbu reikalingos priemonės ir medžiagos, baldai, įranga, mokama dalis atlyginimo per Darbo biržą įdarbintiems neįgaliesiems (įgyvendinto projekto mokymo dalyviams) ir kt.

Atskaitiniais metais buvo baigtas įgyvendinti projektas „**Proto negalios asmenų įgalinimas dalyvauti įdarbinimo/įsidarbinimo procese**“, finansuojamas pagal 2007 - 2013 m. Žmogiškųjų išteklių plėtros veiksmų programos 1 prioriteto „Kokybiškas užimtumas ir socialinė aprėptis“ priemonę VP1-1.3-SADM-02-K „Socialinės rizikos ir socialinę atskirtį patiriančių asmenų integracija į darbo rinką“.

Projekto vertė - 667.070,00 Lt.

Pagrindinės projekto veiklos - mokymo dalyvių motyvacijos mokytis ir dirbti skatinimas, bendrųjų ir savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymas bei mokymai pagal Įstaigoje parengtas „Virtuvės pagalbinio darbuotojo“ ir „Namų ūkio pagalbininko“ neformaliojo mokymo programas. Mokymuose dalyvavo 15 neįgaliųjų iš Mažeikių rajono (jie nėra Įstaigos klientai).

Projekto veiklos baigtos įgyvendinti 2014 m. rugsėjo 30 d. Pasibaigus projektui, 2 neįgalieji įdarbinti Pareiškėjo Įstaigoje, 2 - įdarbinti laisvoje darbo rinkoje, 3 - tęsė mokslus: 1 Radviliškio technologijų ir verslo mokymo centre, 2 Mažeikių politechnikos mokykloje.

2014 m. buvo tęsiamas projekto „**Viešosios Įstaigos „Vilties erdvė“ Gyvenimo namų modernizavimas, pritaikant aplinką proto negalios asmenims su sunkia negalia**“, finansuojamo pagal 2007-2013 m. Sanglaudos skatinimo veiksmų programos II prioriteto „Viešųjų paslaugų kokybė ir prieinamumas: sveikatos, švietimo ir socialinė infrastruktūra“ priemonę Nr.VP3-2.4-

SADM-03-V „Stacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ įgyvendinimas. Dabartinė projekto vertė - 2.021.778,68 litų. (Pateikus prašymą CPVA, buvo gautas papildomas finansavimas – 187.988,68 litų, trūkstantoms rangos darbų išlaidoms pagal 2014-03-13 pasirašytą Rangos darbų sutartį apmokėti).

Projekto lėšomis suremontuotas 540 m² ploto Gyvenimo namų pastatas, esantis Šerkšnės g. 2. Pastatas apšiltintas, atliktas patalpų remontas, pakeistos vidaus durys, atnaujinti inžineriniai tinklai, santechnika, įrengti 2 nauji vienviečiai kambariai, virtuvė ir WC mansardoje, pakeista apšildymo sistema: apšildymas dyzeliniu pakeistas į apšildymą gamtinėmis dujomis, nupirkti nauji baldai. Projekto lėšomis tame pačiame sklype pastatytas ir įrengtas 338 m² bendro ploto vieno aukšto pastatas, pritaikytas asmenims, turintiems kompleksinę negalią - proto ir judėjimo. Rangovui uždelsus rangos darbus, buvo pasirašytas projekto finansavimo ir administravimo sutarties pakeitimas ir projekto įgyvendinimo pabaiga iš 2015 m. sausio 30 d. nukelta į balandžio 30 d.

Įstaigos dalininkai finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

Finansinių metų pradžioje ir pabaigoje įstaigos dalininkai buvo trys: Mažeikių rajono savivaldybė (įnašo dydis – 232.504 Lt), Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Viltis“ (įnašo dydis -100 Lt) ir Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Mažeikių Viltis“ (įnašo dydis – 164.329,62 Lt).

Įstaigos gautos lėšos ir jų šaltiniai

Pajamos

Pajamos iš klientų už suteiktas paslaugas	– 108,61 tūkst. Lt;
Pajamos už Specialiosiose dirbtuvėse pagamintus dirbinius	– 16,96 tūkst. Lt;
Pajamos už kvalifikacijos kėlimo mokymus	– 3,00 tūkst. Lt;
Kitos pajamos (parduotas metalo laužas, pajamos iš nuosavo ūkio ir kt.)	– 0,94 tūkst. Lt;
Maitinimo paslaugų pajamos	– 18,02 tūkst. Lt;
Delspinigių pajamos	– 16,47 tūkst. Lt;

Finansavimo pajamos (piniginės įplaukos)

Savivaldybės biudžeto lėšos už asmenims suteiktas socialinės globos paslaugas	– 294,70 tūkst. Lt;
Valstybės biudžeto specialiosios dotacijos už paslaugas asmenims su sunkia negalia	– 174,59 tūkst. Lt;

ES fondų lėšos (CPVA projektui)	– 1.121,57 tūkst. Lt;
ES fondų lėšos (ESF projektui)	– 100,35 tūkst. Lt;
Darbo biržos lėšos	– 19,93 tūkst. Lt;
2 proc. GPM	– 1,20 tūkst. Lt;
Paramos lėšos:	
Norvegijos lietuvių bendrijos	– 9,24 tūkst. Lt;
VšĮ „Bruknės dizainas“	– 1,20 tūkst. Lt;
IĮ „Laivė“	– 2,20 tūkst. Lt;
Mažeikių r. savivaldybė	– 1,00 tūkst. Lt;
Anoniminė parama	– 0,20 tūkst. Lt.

Iš viso: – 1.890,18 tūkst. Lt

Informacija apie viešosios įstaigos įsigytą ir perleistą ilgalaikį turta

Įstaiga per 2014 finansinius metus įsigijo ilgalaikio materialiojo turto:

- iš Sanglaudos projekto lėšų – buvo tęsiami Gyvenimo namų remonto ir statybos darbai, įsigyta dalis įrangos ir baldų,
- Iš Įstaigos lėšų – magnetinė lentą su simboliais.

Bendra įsigyto ilgalaikio materialiojo turto vertė – 1.145,36 tūkst. Lt. 2014 m. Įstaiga ilgalaikio turto niekam neperdavė.

Įstaigos išlaidos per 2014 finansinius metus

Darbuotojų išlaikymo sąnaudos	– 666,72 tūkst. Lt;
Darbuotojų darbo užmokestis (įskaitant ir projekte dirbančius)	– 449,77 tūkst. Lt;
Vadovo darbo užmokestis (įskaitant projekto vadovo darbo užmokestį pagal atskiras darbo sutartis iš ESF finansuojamų projektų)	– 56,94 tūkst. Lt;
Socialinio draudimo įmokos, atostoginių atidėjimai ir įmokos Garantiniam fondui	– 160,01 tūkst. Lt;
Ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) sąnaudos (kurios nekompensuojamos, t.y. sąnaudos patiriamos iš Įstaigos lėšų)	– 8,41 tūkst. Lt;
Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos:	– 64,39 tūkst. Lt;
Transporto išlaikymo sąnaudos , įskaitant ir projekto dalyvių vežiojimą	– 14,59 tūkst. Lt;
Kitos veiklos sąnaudos (klientų mityba, ūkinės, kanceliarinės prekės, medikamentai, trumpalaikio turto nurašymo sąnaudos, projekto mokymo dalyvių mityba, vežiojimas ir kt.)	– 197,39 tūkst. Lt;
Parduotų prekių ir kitų suteiktų paslaugų savikaina (kvalifikacijos kėlimo mokymų, parduotų gaminių, maitinimo paslaugų)	– 24,69 tūkst. Lt;
Iš viso:	– 976,46 tūkst. Lt.

Įstaigos darbuotojų skaičius finansinių metų pradžioje ir pabaigoje

Finansinių metų pradžioje Įstaigoje buvo patvirtinti 25,0 etatai, finansinių metų pabaigoje – 28,25 etatai, iš jų – 19,25 etato darbui tiesiogiai su klientais (metų gale iš jų užimta - 18,25 etato).

CPVA finansuojamo projekto administravimui buvo patvirtinta 0,25 etato (dirbo 3 darbuotojai), ESF finansuojamo projekto vykdymui buvo patvirtinti 7,0 etatai (dirbo 16 darbuotojų), projekto administravimui - vidutiniškai 0,75 etato (dirbo 4 darbuotojai).

Direktorė



Stasė Radeckienė